ДОГОВОР №1001/1
на оказание платных образовательных услуг

г. Ростов-на-Дону 30.01.2023

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Национальный институт инновационного образования», именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии
№ 7039 от 02.03.2020г., выданной бессрочно Региональной службой по надзору и контролю в
сфере образования Ростовской области, в лице директора Недайвозова Александра
Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемая в дальнейшем
«Исполнитель» и Автономная некоммерческая дошкольная образовательная организация
«Алмазик», в лице исполнительного директора Мироненко Александра Васильевича,
действующего на основании Устава ‚ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой
стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Т. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную ‘услугу, а Заказчик обязуется
оплатить для группы обучающихся образовательную услугу по дополнительной
образовательной программе согласно Приложению №1 (форма обучения - заочная, с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий) в
соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.
1.2. Продолжительность освоения образовательной программы на момент подписания
договора указана

1

в Приложении №1. Период обученияпо индивидуальному учебному плану —

24 дня.
1.3. После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой
аттестации Обучающимся выдается удостоверение о повышении квалификации.

_

П. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающийся
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,
формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя, настоящим договоромилокальными нормативными актамиИсполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и
обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом Т настоящего
договора.
2.3. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1статьи 34
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. М 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации». Обучающиеся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,
имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в
социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных
Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков
и компетенций,а также о критериях этой оценки.

|

$

ПЕ. Обязанности Исполнителя, Заказчика и обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:

|

|

3.1.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документамии локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема, в качестве слушателей.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

_

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным
з

законом «Об образовании в.
Российской Федерации». ,

3.1.3. Организовать и  беспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в
соответствии с учебным планом, в том числе, индивидуальным, и расписанием занятий

|

Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающимся предусмотренные выбранной образовательной

п

программмой.

условияее освоения.
3.1.5. Сохранить места за Обучающимися в случае пропуска занятий по уважительным

- причинам(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом1 настоящего договора).

3.1.6. Принимать от Обучающихся и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся
образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке,
определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы,
подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающиеся обязаны предоставить Исполнителю согласие на обработку персональных
данных, заявление, копию паспорта и копию документа об образовании (диплом о высшем или
средне-специальном).

° 3.3.1. Обучающиеся обязаны зарегистрироваться на сайте Пйрз: Иобразованиеонлайн. рф/,
заполнить профиль пользователя, выбрать курс, оформить заказ.

„

Инструкция по регистрации
находиться на главной странице сайта.
3.4. Обучающиеся обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации», в том числе:
3.4.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом. 3.4.2.
Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

|

3.4.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с
соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя.
3.4.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и
иные локальные нормативные акты Исполнителя.

ГУ. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
14.1. Стоимость платных образовательных услуг по данному договору составляет 13300

(тринадцать тысяч триста) _рублей, БЕЗ НДС.
4.2. Оплата производится единовременно в безналичном порядкена счет, указанныйв разделе
[Х настоящего договора, не позднее 5 календарных дней с момента предоставления счета.
4.3. Акг оказанных услуг составляется Исполнителем по факту оказания услуг, и
предоставляется Заказчикув течение 10 (десяти) рабочих дней. Заказчикв течение10 (десяти)
рабочих дней со дня получения Акта оказанных услуг обязан направить Исполнителю
экземпляр подписанного Акта оказанных услуг. При не направлении Акта в адрес Исполнителя
услуги считаются приняты Заказчиком в дату выдачи документов об образовании.

У. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителяв одностороннем
порядке в случаях: - установления нарушения порядка приема в образовательную
организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту
образовательную организацию; - просрочки оплаты стоимости платных образовательных
услуг; - применения к Обучающимся отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в
случае невыполнения обучающимися обязанностей по добросовестному освоению
образовательной программы и выполнению учебного плана; - невозможности надлежащего
исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий
(бездействия) Обучающегося; - в иных случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

|

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно: - по инициативе Заказчика, в том числе в
‘случае перевода Обучающихся для продолжения освоения образовательной программы в
другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;- по обстоятельствам,
не зависящим от воли Заказчика, Обучающихся и Исполнителя, в том числе в случае
ликвидации Исполнителя.

°5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенныхим расходов, связанныхс исполнением обязательств по
договору.

|

|

УТ. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
договором.

_

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в томчисле оказания еене в полном
объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной
программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения
убытков, если в течение десяти дней недостатки образовательной услуги не устранены
Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен
существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные
отступления от условий договора.

|
|

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки началаи (или)
окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало
очевидным,что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
приступить к оказанию образовательной услуги и(или) закончить оказание образовательной
услуги;

|

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и
потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

и,и @> 3 ИИ

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть договор. `
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных емув связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в
связи с недостатками образовательной услуги. о —_

УП. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.

|

УШ. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет»на дату заключения настоящего договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается
промежуток временис даты издания приказа о зачислении Обучающихся в образовательную
организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающихся
из образовательной организации.
8.3. Документы, переданные факсимильной и иной аналогичной связью, имеют юридическую

‚ силу вплоть до обмена сторонами подлинниками.
8.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземплярыимеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

|

|

8.5. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору. С
| информацией, содержащей сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав
потребителя» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Заказчик
ознакомлен.

|

ГХ. Адреса и реквизитысторон
Исполнитель: Заказчик:
АНО ДПО «НИИОбр» АН ДОО «Алмазик»

344029, г. Ростов-на-Дону, ул. 1-й Конной 678170, Республика Саха (Якутия), г. Мирный,
Армии,15а, оф. 12а ул. Ленина, д. 14 «А»
ИННКПП 6102072647/610201001 ИНН/КПП 1433025906/143301001
Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:
р/с 40703 8100 2600 0000109 р/с 40703810476030000071
В ФИЛИАЛЕ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА- Якутское отделение №8603 Байкальского банка ПАО
БАНК"г. Ростова-на-Дону «Сбербанк России» г. Якутск
к/с 30101810500000000207 К/с 30101810400000000609
БИК 046015207

аияИх х /А. В. Недайвозов/

Приложение №1к договору № 1001/1

на оказание платных образовательных услуг

от «30» января 2023г.

Список обучающихся

Стоимость
№ ФИО сотрудника

Название Ссылка на программу курса

Кол-во
на

п/п ру |

курса
рогр КУР часов человека

Ардышева Тьюторское сопровождение Брз://образованиеонлайн.рф/
1 Евгения . 144 1900

В обучающихся с РАС саёа]о2/уо$рИа{е/6609 Вт |

алерьевна
Круглова |

Тьюторское сопровождение ВЫ рз://образованиеонлайн.рф/2 Наталья .
-| 144 1900

о обучающихся с РАС саёа]о2/уозрНае16609.В т]леговна
Каморникова Тьюторское сопровождение Ь&рз://образованиеонлайн.рф/3.

_

Наталья . 144 1900 -

обучающихся с РАС сафа1о2/уозрИа{е/6609.В т]Николаевна
|

Туприна Тьюторское сопровождение Юрз://образованиеонлайн.рф/4 Нюргуяна . 144 1900
| обучающихся с РАС саёа]о2/уозрИа{е/6609. т]Петровна

Немирич
_ Тьюторское сопровождение ВИрз://образованиеонлайн.рф/

5 Оксана . 144 1900
обучающихся с РАС саёа]о2/уо5рИае/6609. Вии

Вячеславовна
ПТайШайхутдинова Тьюторское сопровождение В рз://образованиеонлайн.рф/6 Гульшат . 144 1900

И обучающихся с РАС саёа1о5/уо$ра{е1/6609 Вит
Альнуровна

7 Абрамова Юлия Тьюторское сопровождение ВН рз://образованиеонлайн.рф/ 144 1900
Леонидовна обучающихся с РАС саёа]ое/уо5рИа{е/6609т

Исполнитель: Заказчик: |

АНДОО «Алмазик»АНО ДПО «НИИОбр»

АВ. Недайвозов ==="

Исполниуе

.В. Мироненко

7253
(№ регистрации)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРА

Наименование стороны АНО_ ДПО «Национальный институт_инновационного
образования»
Предмет договора

—
Договор на оказание платных образовательных услуг по

дополнительной образовательной программе «Тьюторское сопровождение обу-
чающихся с РАС»
Сумма договора 13 300, 00 (тринадцать тысяч триста) рублей 00 копеек без
НДС.
Представитель заказчика /ФИО, тел./ Булгакова Н.И., тел.:4-20-61
Руководитель отдела, службы, филиала /ФИО, тел./
Орлова И.Ю., тел:4-26-81

.1-ый зам. исп. директора по общ. вопросам и снабжению

Зам. морто апо722 мическимяГл.  Багалтер т224ееео 2. С/Х8

. х. # Г ч* к. 9 >Планово-экономический отдел Кнегбе_И-С. Оа

д . =Юридический отдел А Гесса Гб
Главный врач

Технический отдел

Иные отделы, имеющие отношениек заключению договора

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Кому: Исполнительному директору АНДОО «Алмазик»
Мироненко А.В. „ >От:  Ведущего специалиста по ИОиМР ИИ ей — Аз Алироненко

Булгаковой Н.И. = и—= о ав Г

Дата: 26.01.2023 бу901209
Тема: Обоснование закупки у единственного поставщика

1. Наименование заказывающего подразделения, для нужд которого планируется осуществить
закупку у единственного поставщика: АН ДОО «Алмазик».
2.Предмет договора: Образовательная услуга по дополнительной образовательной
программе «Тьюторское сопровождение обучающихся с РАС»
3. Наименование единственного поставщика (адрес, ИНН, КПП, ОГРН): АНО ДПО «Национальный
институт инновационного образования», 6102072647/610201001, 1196196034176
4. Обоснование выбора способа закупки у единственного поставщика: Осуществляется закупка на
оказание услуг ‘по программам профессионального или дополнительного образования, или
профессионального обучения, целевого обучения (17 пп. 16.5.1. п. 16.5. ст. 16 Положения о закупках

‚

АН ДОО «Алмазик»).
5. Обоснование выбора контрагента, у которого планируется осуществить закупку у единственного
поставщика: Программа направлена на совершенствование профессиональных компетенций
(трудовых действия, умений и знаний) необходимых для осуществления тьюторской деятельности
по сопровождению обучающихся РАС. Спектр технологий включает методы структурированного
обучения, визуальной поддержки, прикладного поведенческого анализа, методы альтернативной и
поддерживающей коммуникации, натуралистические стратегии обучения, социальные истории и
др. Особое внимание уделяется способам преодоления нежелательного поведения и формированию
функциональных навыков, необходимых для повседневной жизни. Овладение транслируемыми

технологиями позволит результативно решать вопросы преодоления трудностей в обучении,
_

развитии и социальной адаптации. детей с РАС. При проведении анализа рынкацен у АНО ДПО
«НИИобр»’наименьшая цена.

6. Обоснование ценыдоговора: цена договора составляетл3 300,00 (тринадцать тысяч триста)
рублей, Без НДС.
7. Проведение преддоговорных переговоров с единственным поставщиком: да..
8. Форма и порядок оплаты: Оплата производится не позднее 5

календарных дней с момента
предоставления счета в размере 100%._
9. Период обучения: по индивидуальному учебному плану - 24 дня.
10. Способ оплаты: в безналичном порядке насчет.
11. Источник финансирования: бюджет организации 2023 г., статья: Услуги сторонних организаций.
Обучение педагогических работников.и”
12. Ценадоговора: 13 300,00 (тринадцать тысяч триста) рублей, Без НДС (НДС не облагается на
основании ст.346.12, 346.13 Главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).

Приложения:
1^/ Проект договора
2.у Результаты анализа рынка:

Ведущий специалист по ИОиИМР У Н.И.Булгакова\{подпись

‘Статус согласования

Должностьи ФИО
 согласующего лица

| Дата и время
поступления |

.- Дата и время
‚окончания. о _(согласовано/не {

.
Статус

|лица
| Подпись

экономического отдела
(Лисовик Т.С.)

на _
77| согласования|согласовано

согласования
| (причины пя

несогласования)

| и.о. ‘первого заместителя, — . 2исполнительного Оо о" 202 И не
директора по ОВиС 9 2х. 423. 21:94. Ре`(Пицын А.В.) С

Заместитель
—

исполнительного И. 2222 2 Фи 278
директорапо ЭВ .

(Соловьева С.Н.) |

Главный бухгалтер ПВ1 06. ©А>|27,0408|возиевйьиее о7х

Начальник контрактной Юга3 вар/мо>хА|А #1408 РРР
службы. , В ©
Начальник планово- ео #8 #6. © 5/4 7,4. прот

Начальник
юридического отдела
(Лемкина Е.Н.) И .

оРГВЯЯ РРГ. 2225 РРР„в2РЕ?